
Verkeersbesluit rondom het

Gelderlandplein Amsterdam Zuid

Zaaknummer

Z-16-42367

Het algemeen bestuur van de bestuurscommissie van het stadsdeel Zuid

gelet op:

• de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw 1994);

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

• het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

• de Verordening op de bestuurscommissies 2013 en het Bevoegdhedenregister;

• de mandaatbesluiten van het algemeen bestuur en van het dagelijks bestuur van de bestuurscom-

missie;

overwegende:

• dat het op het Gelderlandplein een winkelcentrum is gevestigd wat is gerenoveerd en uitgebreid;

• dat de wegen rondom het Gelderlandplein ook zijn geherprofileerd waarbij de indeling van de

wegen is veranderd;

• dat in de Willem van Weldammelaan en Loowaard snelheid beperkende voorzieningen zijn aan-

gelegd;

• dat deze straten gezien de ligging en voornoemde inrichting, niet aantrekkelijk is voor het door-

gaande verkeer, zodat de rijbaan hoofdzakelijk zal worden gebruikt door weggebruikers, die aldaar

hun vertrekpunt of bestemming hebben;

• dat het derhalve uit oogpunt van verkeersveiligheid, gewenst is op deze straten een maximum

snelheid van 30 km per uur in te stellen;

• dat ter bevoorrading van de winkels rondom het plein diverse laad- en losgelegenheden zijn

aangelegd, welke als zodanig dienen te worden aangewezen;

• dat dat het in het belang van een goede bereikbaarheid voor gehandicapten rondom het winkel-

centrum diverse gehandicaptenparkeerplaatsen zijn aangelegd;

• dat ter regulering van de bezoekers rondom het winkelcentrum een blauwe zone van 1,5 uur zal

worden ingesteld;

• dat de voorrijweg gelegen aan de noord-oostzijde gesloten is verklaard in oostelijke rijrichting;

• dat deze voorrijweg tevens niet bereden mag worden door voertuigen die langer zijn dan 10

meter en zwaarder dan 15 ton en dat er buiten de parkeervakken niet mag worden geparkeerd;

• dat er een taxistandplaats en een plaats voor het opladen van elektrische voertuigen zijn aangelegd;

• dat ter voorkoming van het blokkeren van de ingang door fietsen een fietsparkeerverbod zal

worden in gesteld;

• dat ter weerzijden van de rijbaan van de Willem van Weldammelaan fietspaden zijn aangelegd;

• dat de huidige verkeersbesluiten hierbij komen te vervallen en worden aangepast aan deze

nieuwe situatie;

• dat krachtens artikel 2.1 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregel genomen wordt:

∘ om de veiligheid op de diverse wegen te verzekeren;

∘ ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers;

∘ om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen;

∘ ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer,

overleg is gepleegd met de gemandateerde van de politie, regionale eenheid Amsterdam, waarbij

over dit voorstel positief is geadviseerd;

Nr. 11324

STAATSCOURANT 1 maart

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 11324 1 maart 20161



• dat de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn van en gelegen binnen het

stadsdeel Zuid;

BESLUIT  :

1. door het plaatsen van verkeersborden conform model A1/A2(zone) van Bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 een maximumsnelheid van 30 kilometer per uur in een

zone in te stellen:

a. Willem van  Weldammelaan, tussen de A.J Ernstraat en De Kamp;

b. Loowaard;

1. door het plaatsen van verkeersborden conform model C2/C3 van Bijlage I van het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 aan te wijzen als éénrichtingsweg, in deze richting gesloten

voor voertuigen, ruiters, en geleiders van rij- of trekdieren of vee:

Gelderlandplein, de voorrijweg gelegen langs de noord- en oostzijde, gesloten in de richting van de

noordzijde;

1.door het plaatsen van verkeersborden conform model C17 van Bijlage I van het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens 1990 in te stellen een geslotenverklaring voor voertuigen en samenstellen

van voertuigen die, met inbegrip van de lading , langer zijn dan op het bord is aangegeven;

Gelderlandplein, de voorrijweg gelegen langs de noord- en oostzijde, 10 mtr

1.door het plaatsen van verkeersborden conform model C21 van Bijlage I van het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens 1990 in te stellen een geslotenverklaring voor voertuigen en samenstellen

van voertuigen waarvan de totaalmassa hoger is dan op het bord is aangegeven:

Gelderlandplein, de voorrijweg gelegen langs de noord- en oostzijde, 15 ton;

1.door het plaatsen van verkeersborden conform model E1(zone) van Bijlage I van het Reglement ver-

keersregels en verkeerstekens aan te wijzen als parkeerverbodszone:

Gelderlandplein, de voorrijweg gelegen langs de noord- en oostzijde, gesloten in de richting van de

oostzijde;

1.door het plaatsen van verkeersborden conform model E3(zone) van Bijlage I van het Reglement ver-

keersregels en verkeerstekens in te stellen een verbod tot het plaatsen van fietsen en bromfietsen:

Gelderlandplein op de voetweg bij de oostelijke ingang, uitgezonderd de speciaal daartoe aangegeven

fietsparkeervakken;

1.door het plaatsen van verkeersborden conform model E5 van Bijlage I van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens aan te wijzen als taxistandplaats:

het Gelderlandplein, de voorrijweg aan de noordzijde, 4 plaatsen alleen voor TTO taxi’s;

1. door het plaatsen van verkeersborden conform model E6 van Bijlage I van het Reglement verkeers-

regels en verkeerstekens aan te wijzen als gehandicaptenparkeerplaats:

a. Gelderlandplein, de 3 parkeerplaatsen bij de oostelijke ingang, geldende van maandag tot en met

zaterdag van 09.00 -16.00 uur;

b. Arent Janszoon Ernststraat, de 2 parkeerplaatsen bij de noordelijke ingang van het winkelcentrum,

geldende van maandag tot en met zaterdag van 09.00 -16.00 uur;

c. Arent Janszoon Ernststraat, de 2 parkeerplaatsen gelegen langs de hoofdrijbaan, bij de noorde-

lijke ingang van het winkelcentrum; geldende van maandag tot en met zaterdag van 09.00 -16.00

uur;

d. Arent Janszoon Ernststraat 2 plaatsen ter hoogte van de ingang van de school perceel 180, gel-

dende van maandag tot en met zaterdag van 09.00 -16.00 uur;

e. Arent Janszoon Ernststraat 1 plaatsen ter hoogte van de ingang van de woontoren, percelen 162-

178, geldende van maandag tot en met zaterdag van 09.00 -16.00 uur;

f. Arent Janszoon Ernststraat 1 plaats ter hoogte van de ingang van perceel 238, geldende van

maandag tot en met zaterdag van 09.00 -18.00 uur;

g. Loowaard, voor de percelen 30-36. 4 plaatsen;

1. door het plaatsen van verkeersborden conform model E7 van Bijlage I van het Reglement verkeers-

regels en verkeerstekens aan te wijzen als gelegenheid bestemd voor het onmiddellijk laden en

lossen van goederen:

Staatscourant 2016 nr. 11324 1 maart 20162



a. Gelderlandplein, de 2 parkeerplaatsen bij de oostelijke ingang, geldende van maandag tot en met

zaterdag van 07.00 – 16.00 uur;

b. Gelderlandplein, de parkeerplaats gelegen langs de voorrijweg aan de oostzijde, geldende van

maandag tot en met zaterdag van 07.00 – 16.00 uur;

c. Arent Janszoon Ernststraat, de parkeerplaatsen gelegen langs de voorrijweg aan de noordzijde;

geldende van maandag tot en met zaterdag van 07.00 – 16.00 uur;

d. Arent Janszoon Ernststraat, de parkeerplaatsen gelegen langs de hoofdrijbaan aan de noordzijde

van het Gelderlandplein geldende van maandag tot en met zaterdag van 07.00 – 16.00 uur;

e. Arent Janszoon Ernststraat, de parkeerplaatsen gelegen langs de hoofdrijbaan tegenover de

percelen 236-258, geldende van maandag tot en met zaterdag van 07.00 – 16.00 uur;

f. Willem van  Weldammelaan ter hoogte van de westelijke ingang van het winkelcentrum, 2

plaatsen geldende van maandag tot en met zaterdag van 07.00 – 16.00 uur;

g. Lowaard de parkeerplaatsen gelegen voor de percelen 8 - 24;

1. door het plaatsen van verkeersborden conform model E8 van Bijlage I van het Reglement verkeers-

regels en verkeerstekens aan te wijzen als parkeergelegenheid alleen bestemd voor de voertuig-

categorie die op het bord is aangegeven:

Willem van  Weldammelaan ter hoogte van de westelijke ingang van het winkelcentrum 2 plaatsen

voor het opladen van elektrische voertuigen;

1. door het plaatsen van verkeersborden conform model E10/E11 (zone) van Bijlage I van het Regle-

ment verkeersregels en verkeerstekens 1990 een parkeerschijfzone in te stellen voor 1,5 uur gel-

dende van maandag tot en met zaterdag van 09.00 – 19.00 uur en koopavonden tot 21.00 uur;

a. Arent Janszoon Ernststraat, tussen de Van Leijenberghlaan en de Willem van Weldammelaan;

b. Willem van  Weldammelaan, tussen de A.J Ernststraat en De Kamp;

a. Loowaard;

b. Gelderlandplein, tussen de oostelijke ingang en Loowaard;

1. door het plaatsen van verkeersborden conform model G11 van Bijlage I van het Reglement ver-

keersregels en verkeerstekens 1990 aan te wijzen als fietspad;

a. Arent Janszoon Ernststraat, tussen de Van Leijenberghlaan en de Willem van Weldammelaan;

b. Willem van  Weldammelaan, de fietspaden tussen de A.J Ernststraat en De Kamp;

c. Van  Leijenberghlaan, het fietspad gelegen langs het Gelderlandplein;

1. Door het aanbrengen van voetgangersoversteekplaatsen als bedoeld in artikel 49 lid 2 van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990:

a. Arent Janszoon Ernststraat, ter hoogte van de noordelijke ingang van het winkelcentrum;

b. Arent Janszoon Ernststraat, ter hoogte van de kruising met de Willem van Weldammelaan;

c. Van  Leijenberghlaan, ter hoogte van de oostelijke ingang van het winkelcentrum;

Zie bijgevoegde verkeersbordentekening d.d.4-2-2016

Het algemeen bestuur van de bestuurscommissie van het stadsdeel Zuid,

namens deze,

Dhr. A.J. Klop

Manager afdeling Beheer Openbare Ruimte

Bezwaar

Een belanghebbende bij dit besluit kan op grond van artikel 20 van de Wegenverkeerswet 1994 beroep

instellen. Ingevolge artikel 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht, dient men alvorens beroep in te

stellen, tegen het besluit bezwaar te maken.

Stuur dit uiterlijk zes weken na de publicatie van het besluit in de Staatscourant naar:

Algemeen bestuur van de bestuurscommissie van stadsdeel Zuid

t.a.v. de afdeling Juridisch Bureau

Postbus 74019

1070 BA Amsterdam

Vermeld in uw bezwaarschrift:

Staatscourant 2016 nr. 11324 1 maart 20163



- uw naam, adres en telefoonnummer

- een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur

een kopie mee of noem het kenmerk van het besluit)

- de redenen van uw bezwaar

- de datum en handtekening

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een volmacht mee.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Het besluit blijft dus gelden.

Is dit voor u nadelig en kunt u de afloop van de bezwaarprocedure niet afwachten? Dan kunt u, als u

een bezwaarschrift hebt ingediend, om een voorlopige voorziening vragen bij:

De Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Amsterdam,

Sector Bestuursrecht

Postbus 75850

1070 AW Amsterdam

Voor het indienen van dit verzoekschrift is griffiegeld verschuldigd.

Staatscourant 2016 nr. 11324 1 maart 20164


